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Projekt pn. ”Mój Rynek” – przebudowa targowiska miejskiego w Białobrzegach

Całkowita wartość projektu 1.597.847,70 zł, 

w tym dofinansowanie EFRROW  w wysokości 971.243,00 zł,

pozostałe środki – Gmina Białobrzegi.

Projekt realizowany jest na podstawie:

Umowa o przyznanie pomocy Nr 00008-6921-UM0700031/11  RW-II.7160.13.25.2011.AR zawarta w 

dniu 4 lipca 2012 r. pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego a Gminą Białobrzegi.

Projekt  współfinansowany  jest  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Europejskiego  Funduszu

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013.

Gmina Białobrzegi może poszczycić się kolejnym sukcesem – jako jedna z czterech gmin
w  regionie  radomskim  otrzymała  na  przebudowę  targowiska  miejskiego  w  Białobrzegach
971.243  zł  z  programu  „Mój  Rynek”  finansowanego  w  ramach  działania  321  „podstawowe
usługi dla gospodarki  i  ludności wiejskiej” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-
2013. 

Cel i opis projektu:

Nowoczesne,  oświetlone,  utwardzone,  z  parkingami,  sanitariatami  oraz  siecią

elektroenergetyczną – tak będzie wyglądało część targowiska miejskiego w Białobrzegach przy ul.

Kościelnej.  Wszystko  dzięki  środkom  unijnym  w ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich

2007-2013.  Umowę  podpisali:  Marszałek  Województwa  Mazowieckiego  Adam  Struzik,  Dyrektor

Departamentu  Rolnictwa  i  Modernizacji  Terenów  Wiejskich  w  UMWM  Radosław  Rybicki  oraz

Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi Wiesław Banachowicz i Skarbnik Miasta i Gminy Białobrzegi

Anna Fatek.

W  środowe  poranki  większość  mieszkańców  powiatu  białobrzeskiego  udaje  się  na  zakupy  na

targowisko  miejskie  w  Białobrzegach  przy  ul.  Kościelnej  106.  Ogromny  plac  z  częściowo
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wybrukowanymi alejkami, kilka zadaszonych stoisk, które pamiętają jeszcze ubiegły wiek; w lato kurz

a gdy pada deszcz nieprzyjemne błoto. W taką pogodę najlepiej wybierać się na zakupy w gumowcach.

Ale już niebawem się to zmieni. Przyznane dofinansowanie z PROW pozwoli na przebudowę niemal

połowy targowiska na miarę naszych czasów.  Zostanie utwardzony plac przeznaczony na stanowiska

handlowe  oraz  wybudowane  zostaną  zadaszone  wiaty,  postawiony  zostanie  kontener  sanitarny,

wybudowanych zostanie 55 miejsc parkingowych, droga pożarowa, oświetlenie, kanalizacja sanitarna

i deszczowa odprowadzająca wody opadowe i roztopowe. Przestrzeń handlowa zostanie podzielona

na  dwa  sektory:  produktów  rolno-spożywczych  o  powierzchni  1378  m2  i  sprzedaży  produktów

tekstylno-obuwniczych  o  powierzchni  1321  m2.   Stworzenie  takiego  nowoczesnego  targowiska

spowoduje nie tylko upiększenie przestrzeni publicznej,  chociaż aspekt estetyczny jest najbardziej

widoczny, pozwoli również zapewnić mieszkańcom wsi źródła dochodów pozwalające im godnie żyć.

Chociaż  inwestycja  prowadzona  będzie  w  mieście  to  jest  skierowana  przede  wszystkim  do

mieszkańców  całego  powiatu.  Jednym  z  podstawowych  elementów  wspierających  rozwój

gospodarczy  wsi są targowiska, na których rolnicy  mogą sprzedawać, a konsumenci zaopatrywać się

w świeże  produkty.   Dlatego też  uważam,  że dzięki  temu ich sprzedaż wzrośnie  bez  zwiększania

kosztów. Warto podkreślić, że przebudowa targowiska nie wpłynie na wysokość pobieranych opłat

targowych.  Najważniejsze,  że  staramy  się  działać  w  różnych  obszarach  poprawiających  nie  tylko

wygląd  naszego  miasta,  ale  idziemy  w  kierunku  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców  i

przedsiębiorców. 

Projekt  „”Mój  Rynek”  –  przebudowa  targowiska  miejskiego  w  Białobrzegach”

współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Całkowita wartość projektu 1.597.847,70 zł, w tym dofinansowanie unijne w wysokości 971.243,00 zł.

Białobrzegi, dnia 10 lipca 2012 rok
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